SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

REGIDO PELO EDITAL Nº 789GR/UFFS/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DA UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição de candidatos ao concurso público

regido pelo Edital nº 789/GR/UFFS/2023, conforme lista a seguir:

Nome Área Conhecimento  Situação

ADELMO FERNANDES DO

ESPÍRITO SANTO NETO

Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na

Atenção Básica - 40h DE
Deferida

ALEJANDRO NESTOR

LORENZETTI
Língua Espanhola e Linguística Aplicada - 40h DE Deferida

ALESSANDRA SUPTITZ

CARNEIRO

Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na

Atenção Básica - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

BERNARDO DE CAMPOS

PIMENTA E MARQUES

PEIXOTO

Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

BETTIELI BARBOZA DA

SILVEIRA
Saúde Coletiva - 40h DE Deferida

BRUNA DIENIFER SOUZA

SAMPAIO
Geografia - 40h DE Deferida

BRUNO VINICIUS NOQUELLI

LOMBARDI
Geografia - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

CECILIA DECARLI Educação/Artes - 40h DE Deferida

CLEIDIMARA POMPERMAIER Educação/Artes - 40h DE
Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

CRISTIANO MARCONDES

PEREIRA

Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

DEAN GOMES DE OLIVEIRA Geografia - 40h DE Deferida

ELISSANDRO VOIGT BEIER Geografia - 40h DE Deferida

ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA Geografia - 40h DE Deferida

FELIPE MENDES DELPINO
Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

FLAVIANE RAMOS DOS

SANTOS
Geografia - 40h DE Deferida

FRANCENILDE SILVA DE

SOUSA

Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

FRANCIELLI GIRARDI
Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na

Atenção Básica - 40h DE
Deferida

FRANCINE CORDEIRO

BOBATO
Educação/Artes - 40h DE Deferida

GABRIELA SALIM FERREIRA Nutrição Clínica - 40h DE Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DE CASTRO

GILBERTO OLIARI Filosofia e Educação - 40h DE Deferida

GUILHERME EMANUEL

WEISS PINHEIRO
Saúde Coletiva - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

GUILHERME EMANUEL

WEISS PINHEIRO
Saúde Coletiva - 40h DE Deferida

JEAN PRETTE Filosofia e Educação - 40h DE
Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

JESSICA KARINE BERTÉ Saúde Coletiva - 40h DE Deferida

JOEL LEANDRO DE LIMA Saúde Coletiva - 40h DE
Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

JOEL LUÍS MELCHIORS Geografia - 40h DE Deferida

JUCIMARA PAGNOZI

VOLTARELI
Educação/Artes - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

JULIANA SILVANI
Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE
Deferida

KARINA TOMBINI Saúde Coletiva - 40h DE Deferida

KARINE ORLANDI BONATO
Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

KARLA SUZANA MORESCO Nutrição Clínica - 40h DE Deferida

LIDIANE COSSETIN ALVES Língua Espanhola e Linguística Aplicada - 40h DE Deferida

LUANA DE ALMEIDA

PEREIRA

Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

LUIZ ANTÔNIO ALVES DE

MENEZES JÚNIOR

Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE
Deferida

LUTHIANE MISZAK VALENÇA

DE OLIVEIRA
Educação/Artes - 40h DE Deferida

MARCOS BRITTO CORRÊA Filosofia e Educação - 40h DE Deferida

MÁRIO JOSÉ PUHL Filosofia e Educação - 40h DE
Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

MARTA CRISTINA

RODRIGUES DA SILVA

Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE
Deferida

MAURICIO BUENO DA ROSA Filosofia e Educação - 40h DE Deferida

MICHELE MONTEIRO DE

SOUZA
Língua Espanhola e Linguística Aplicada - 40h DE Deferida

OSWALDO JESUS RODRIGUES

DA MOTTA

Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na

Atenção Básica - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

PAULA ELISIE MADOGLIO

IZIDORO
Língua Espanhola e Linguística Aplicada - 40h DE Deferida

RENNE RODRIGUES
Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva - 40h

DE
Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ROSA MARIA DIAS
Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

TAISE MIRANDA LOPES
Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE
Deferida

VANESSA OLIVEIRA BRITTO
Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia;

Biogeografia, Evolução e Diversidade - 40h DE

Indeferido: Item

4.5.11.1 do Edital

XÊNIA MARTINS MONFRIM
Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na

Atenção Básica - 40h DE
Deferida

Conforme Edital nº 789/GR/UFFS/2023:

- item 4.5.11.3 Não caberá recurso quanto ao indeferimento dos pedidos de isenção da taxa de

inscrição;

- item 4.5.13 Os candidatos que tiverem seu pedido de isenção da taxa de inscrição indeferido,

poderão efetuar novo Requerimento de Inscrição e efetuar o pagamento da taxa de inscrição, dentro

do prazo indicado no cronograma deste Edital.

Chapecó-SC, 17 de novembro de 2023.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Presidente da Comissão Permanente de Concurso